1 Precentori, officiali et magistro Hugoni de Curtill. canonico Ambianensibus: Reg.    
2 Maragarita: Reg.   3 I.: Reg.   4 Iuliana de Cartiers: Reg.   5 mentiens se pauperem 
viduam: Reg.   6 iudices] abbatem de Cagia et eius coniudices: Reg.   7 nostras] a nobis: 
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Reg.   8 I.: Reg.   9 nisi…domino] nisi prius dominus: Reg.   10 et: deest Reg.   11 Unde… 
debere] Unde dicti iudices ipsos super premissis ab impetitione sepefate [sepedicte: 
Auvray] nobilis, cognitis cause meritis, sententialiter absolverunt: Reg.   12 

demum…quosdam] demum in I. presbyterum, rectorem ecclesie de Bui, et collegam 
eiusdem, fuit a partibus: Reg.   13 taliter] tali tamen conditione amicabiliter: Reg.   14 
causam non deciderent] causam ipsam equo non possent aribitrio terminare: Reg.   15 
ad…iudicum] ad prescripti abbatis de Cagia et suorum coniudicum: Reg.   16 dicti 
iudices] dictus abbas et college [collega: Auvray] prefati: Reg.   17 ad…appellarunt] ad 
nostram duxerunt audientiam appellandum: Reg.   18 irritum etc.] statum debitum: Reg.        

34.  X 1.29.39 
Deest Registro; Potthast 9554 

35.  X 1.29.40 
Deest Registro; Potthast 9555 

36.  X 1.29.41 
Deest Registro; Potthast 9556 

37.  X 1.29.42 
Deest Registro; Potthast 9557 

38.  X 1.29.43 
Deest Registro; Potthast 9558 

39.  X 1.30.8 
Auvray 55; Potthast 9559 
Reg. 14 (9r): an. 1, no. 55 
Lateran: April 24th, 1227 

[Rubr: Presente legato de latere minor legatus exsecutionem officii sui dimittere debet.] 

Gregorius IX. Patriarche Hierosolymitano. 

Volentes † et tuam honorare personam, et per honorem tibi exhibitum aliis providere 
fraternitati tue1 legationis officium in provincia tua duximus committendum, 
fraternitatem tuam in Domino exhortantes, quatinus illud iuxta eam, quam de tua 
gerimus prudentia et sinceritate fiduciam, secundum Deum laudabiliter studeas exercere. 
Ita tamen quod si legatum ad partes illas de latere nostro contigerit destinari, executionem 
ipsius officii, quamdiu legatus ipse ibi fuerit, pro sedis apostolice reverentia omnino 
dimittas.  Eam in omnibus habens diligentiam et cautelam, quod nec fama nec 
conscientia te accuset, sed sicut crevisti per maioris dignitatis officium sic bonus odor 
fame tue suscipiat incrementum.  Datum Laterani, VIII Kalendas Maii.  

1 fraternitati tue] tibi: Reg.    
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40.  X 1.30.9 
Deest Registro; Potthast 9560 

41.  X 1.30.10 
Deest Registro; Potthast 9561 

42.  X 1.31.19 
Auvray 551; Potthast 8661/9561 p. 
Reg. 15 (52v-53r): an. 4, no. 117 
Lateran: February 14th, 1231 

[Rubr: Per rescriptum, quo Papa mandat ordinario, ut corrigat clericos sue diocesis, non datur ei iurisditio 

super exemptos.] 

Gregorius IX. Episcopo Suanensi. 

Grave gerimus et indignum, quod cum in ecclesiam1 Sancte Marie de Orbitello et 
quasdam alias ecclesias in tua diocesi existentes,2 ad monasterium Sancti Anastasii de 
Urbe spectantes, nullam iurisditionem habeas ordinariam aut etiam delegatam, occasione 
litterarum nostrarum, quas super correctione clericorum tibi transmisimus, in eas 
interdicti ac in clericos earundem suspensionis sententias promulgasti, quamquam abbas 
eiusdem monasterii eos corrigere sit paratus,3 † prout pertinet ad eundem.  Quia vero eo 
minus debemus iniurias ipsius monasterii sustinere, quo specialiter ad nos spectans, nos 
post Deum sperat precipuos adiutores, fraternitati tue per apostolica scripta firmiter 
precipiendo mandamus, quatinus si est ita, prudenter corrigens per teipsum, que minus 
provide attemptasti, predictas sententias infra octo dies post susceptionem presentium 
sine qualibet difficultate relaxes.  Alioquin dilectis filiis Sancti Iusti et Albarensi 
abbatibus et archipresbytero Sancti Iohannis Montis Alti Tuscanensis, Suanensis et 
Castrensis diocesum, nostris damus litteris in mandatis, ut ipsi ex tunc easdem sententias 
auctoritate nostra studeant relaxare.  Datum Laterani, XVI Kalendas Martii, pontificatus 
nostri anno quarto. 

1 ecclesiam: deest Reg.   2 existentes in tua diocesi: Reg.   3 paratus sit eos corrigere: Reg.        

43.  X 1.31.20 
Deest Registro; Potthast 9562 

44.  X 1.32.2 
Deest Registro; Potthast 9563 

45.  X 1.33.13 
Auvray 346; Potthast 9564 
Reg. 14 (138r): an. 3, no. 60 
Perugia: September 28th, 1229 
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[Rubr: Si metropolitanus a suffraganeo iuramentum exigit ultra formam statutam a canone, in eo quod est 
ultra, suffraganeus non tenetur.] 

Gregorius IX. Patriarche Grandensi.1 

Dilecti filii archidiaconus et capitulum Castellanum suam ad nos querimoniam 
detulerunt, quod cum a venerabili fratre nostro Castellano episcopo exigeres iuramentum 
preter formam canonicam, quam ceteri suffraganei metropolitanis suis consuevere 
prestare, iidem conspicientes ex hoc ecclesie sue preiudicium generari, ad sedem 
apostolicam appellarunt. † Sed tu ab eodem episcopo extorsisti, ultra formam communem 
nichilominus iuramentum, adiectis in eo quibusdam articulis, qui servari non possent 
sine gravi iactura ecclesie Castellane.  Quare nobis humiliter supplicarunt, ut quicquid 
post appellationem eorum legitimam temere est presumptum, dignaremur in irritum 
revocare.  Cum igitur non deceat alii te fecisse, quod ab alio fieri tibi nolles, fraternitati 
tue per apostolic scripta mandamus, quatinus contentus forma canonica, quam nos a 
coepiscopis nostris nobis immediate subiectis recipimus, nil amplius a Castellano2 
episcopo obtentu alicuius consuetudinis exigas, pretextu prestiti iuramenti, sciens nos 
eundem episcopum ab huiusmodi iuramento, quo ad alios3 articulos absolvisse, vel 
denuntiasse potius non teneri.  Datum Perusii, IIII Kalendas Octobris, pontificatus nostri 
anno tertio.